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澄泥砚，与端砚、歙砚、洮砚三种石砚并称中国四大
名砚。区别于石质砚台，澄泥砚是“四大名砚”中唯一使
用烧制工艺的陶砚，是中国传统文化中的一颗璀璨明
珠。绛州澄泥砚是其杰出的代表，出于水、成于火，造型
古朴，色泽多变，砚面温润如玉，抚若童肌，呵气可研，不
伤笔毫，具有极高的实用性、艺术性和收藏价值。

澄泥砚的定义

澄泥砚是指撷取黄河及汾河流域沉淀之细泥，采用
传统手工制作技艺烧制而成的一种用于书画、研墨泚笔
的陶制文具。其特点是：质坚、细腻、温润、贮墨不涸，发
墨而不损毫。硬度适中，约摩氏 4度左右。

澄泥砚的产地

澄泥砚的产地基本分布在黄河及汾河的中下游地
区（因上游水质较为清澈，基本无淤泥沉淀）便于取土取
水之地。如：绛州（山西新绛），滹阳（山西五台、定襄），
泽州（山西晋城），陕州（河南陕县人马寨村），虢州（河南
灵宝），洛阳（河南新安），相州（河南安阳），怀庆府（河南
焦作），邺城（河北临漳），柘沟（山东泗水）等黄河及汾河
流域。

规范统一澄泥砚的读音

宋代苏东坡《书吕道人砚》：泽州吕道人沉泥砚，多
作投壶样。大文豪苏东坡将吕道人制作的澄泥砚写成

“沉”泥砚，是根据民间读音而写，并非错字，足以证明自
古澄泥砚就是读作澄（chéng）泥砚；又经全国砚界调查，
澄泥砚作为砚名，民间均习惯读作澄（chéng）泥砚。为
了尊重历史，尊重传统民俗与习惯，规范统一砚名用词
与读音，根据《中国工业史·轻工业卷·中国文房四宝工
业史》关于澄泥砚读音的有关规定，澄泥砚的用词及读
音予以统一规范，正确用词与读音应为：澄（chéng）泥砚，而非澄（dèng）
泥砚。

绛州澄泥砚久负盛名

山西是名副其实的表里山河，外有黄河，内有大山，四面环山，吕梁、太行
两座大山中间是平川。汾河是山西的母亲河，养育着近3500万山西儿女。

山西地势东北高，西南低，地理位置独特险要，形成天然屏障，是历代兵
家必争之地。汾河源于忻州地区宁武县管涔山，流经吕梁、太行之间的山谷、
平川及盆地，是黄河的第二大支流，流程700余公里。

由于汾河水长年冲刷，泥沙中携带了大量的矿物成分，从而增加了山西
绛州澄泥砚的发墨功能。汾河由北向南，流经绛州时折而向西，形成一大片
冲积扇（即汾河湾），由于河水的冲击，汾河湾的泥沙更加细腻。

采用汾河湾沉淀之细泥制作的绛州澄泥砚，比采用黄河等其他流域沉淀
之细泥制作的澄泥砚更易于发墨，更加细腻不损毫。绛州澄泥砚因此闻名遐
迩，久负盛名。汾河从新绛县向西流去，最终在万荣县汇入黄河。

澄泥砚与秦砖汉瓦砚的区别

澄泥砚是采用黄河及汾河流域沉淀之细泥，经仔细淘洗、过滤、雕刻、
烧制而成，具有质坚、细腻、温润、贮墨不涸，发墨而不损毫的特点。

秦砖汉瓦砚，俗称砚瓦，是由秦砖及汉末未央宫、铜雀台、羽阳宫等的
建筑材料砖瓦改制而成。其特点是莹润不渗，皆能发墨。由于该建筑材
料泥料未经仔细淘洗、过滤，质地较为粗糙，则易损毫。

出自江苏的两种澄泥砚区别

江苏的两种澄泥砚，其中一种是采用天然砚石雕刻而成，另一种是乾
隆皇帝让汾河细泥运到江苏烧制而成。

江苏苏州澄泥石砚是采用灵岩山天然砚石，经雕刻而成的一种石砚，
称苏州吴县澄泥石砚，别称藏书砚、灵岩山石砚等。

清宫澄泥砚是乾隆四十一年，将山西绛州汾河湾的沉淀之细泥，打包
回京后，送苏州宫廷织造办烧制而成的一种陶砚，称宫廷澄泥砚。

声 音

□ 本报记者 贾淘文

五颜六色的彩漆滴入水中，随着水波
自然散开或人工轻微搅拌后，一把素扇缓
缓沉入水中或旋转，或轻摇，在水波荡漾
间，扇面上呈现出独一无二的绚丽图案
……如今，制作非遗漆扇已经成为景区打
卡、亲子互动、非遗推广等活动中的热门
选项之一。非遗漆扇能够快速火爆“出
圈”，既展现出传统文化的生机与活力，也
让越来越多的人了解了中国漆艺文化的
内涵与魅力。

某知名漆器髹饰技艺传承人在接受
记者采访时表示，近两年，制作非遗漆扇
的体验项目非常火爆，从最早的非遗工坊
文化推广，逐渐成为了旅游景区的特色经
营项目。传统漆扇的制作流程复杂，涉及
多种工艺，对普通消费者来说，想要掌握
这些技术实在是难上加难。而网红漆扇
由非遗漆艺结合现代审美、工艺演变而
来，是对非遗漆艺技艺的一种创新传承和
发展。将彩漆滴入水中进行创作的方式，
在传统漆艺制作中被称为“漂漆”，也叫

“漂流漆”，创作传统漆画的时候经常会用
到这种技法，制作出的成品有着自然变幻
的肌理和云水相融的艺术感。

然而，就在非遗漆扇深受广大消费者
喜爱的同时，也出现了经营不规范的问
题，存在安全隐患。

该传承人说：“前一段时间我专门走
访了一些制作非遗漆扇的店面，发现了一
件令人担忧的事情。现在，市面上一些商
家开展的非遗漆扇体验项目中，所使用的
彩漆并不是传统非遗漆艺中的天然大漆，
而是用的腰果漆等化学漆。在传统工艺
中，‘漂漆’所使用的漆，必须是用天然大
漆制作的色漆，在调合松节油或橘子油
后，利用其可浮于水上的特性，通过滴、
点、弹、甩等技法，在水中产生肆意流变的
纹样，然后再将需要漂染的器物浸入水
中，让水面的色漆附着在器物表面，之后
漂出晾干。

据介绍，天然大漆是从漆树汁液中提
取的天然树脂，需通过生物酶（漆酶）催化
干燥，加工过程中仅需脱水过滤即可形成
熟漆，具有天然无毒性，不存在有害挥发
物的特性，主要用于制作高端漆器、古琴、
文物修复（如金缮）等精细工艺领域，更可
用于制作直接接触食物的各类器皿。化
学漆则是以腰果壳液、苯酚、甲醛等为原
料，通过缩聚反应合成的酚醛类化合物，
需添加有机溶剂调配使用，多用于工业防
腐、日常家具涂装等低成本、快速生产的
场景，不适合贴身使用。

该传承人指出，从严格意义来说，只
有在非物质文化遗产代表性项目名录中
的项目，或者由非遗传承人使用传统工艺
和材质制作出的产品，才能冠名为非遗，

而一些商家将化学漆冒充天然大漆的做
法，显然违背了非遗的定义。使用化学漆
不仅失去了体验传统技艺的意义，从健康
安全的角度考虑，化学漆也不适合用于制
作贴身之物。因此，商家在经营非遗漆扇
体验项目时，应该以诚信为本，提前告知
消费者所用的漆，是否为天然大漆，不能
为了盈利而滥用、冒用非遗名号。

使用化学漆替代天然大漆的做法，
主要出于降低制作成本和工艺难度的
目的。

该传承人对记者说：“以原料来说，
传统漆扇用的颜料是大漆，大漆俗称天
然生漆，是中国特有、使用历史悠久的天
然涂饰材料。只有8年以上的漆树才可
以产漆，一棵漆树一年只能割出500克左
右的生漆，而想要调出各种颜色，还需要
在生漆中加入青金石、孔雀石、朱砂等天
然矿物，其价格自然很高，制作一把天然
大漆的漆扇在市场上要卖到三四十元，
而使用化学漆就大大降低了制作成本。
同时，天然大漆在制作漆扇时需要使用
橘子油等溶剂进行稀释，如果比例调节
不好，会导致大漆无法散开或者过于分
散，做出来的漆扇艺术性不高，而化学漆
就不存在这个问题，开盖即用，容易操
作，更容易上手。”

那么，普通消费者在体验制作网红
漆扇时，该如何辨别所用的彩漆是否为

天然大漆呢？
据介绍，辨别天然大漆和化学漆的

方法非常简单。第一，可以通过嗅觉判
断，天然大漆有一种独特的漆香味，化学
漆有明显刺鼻的溶剂味；第二，在制作时
间上天然大漆的干燥时间更久，因为大
漆的干燥依赖自然氧化及漆酶作用，因
此成膜时间较长，漆扇出水后不能进行
擦拭，而化学漆通过物理挥发或使用化
学固化剂，可以快速干燥；第三，可以从
颜色上进行分辨，大漆的色彩比较深沉，
同时，天然大漆会与空气发生氧化，所以
漆扇在出水后半小时左右色彩会变得暗
淡，但是经过一段时间后，颜色又会变得
鲜艳，在自然光下呈现出哑光的温润感，
这就是大漆的神奇之处，而化学合成漆
的色彩则比较艳丽，浮于器物表面，也不
会出现明暗深浅的自然变化。

“漆扇是中国传统文化的重要组成
部分，也是中华民族智慧和创造力的体
现，每一把漆扇都展现出匠人的巧思。
其实，从非遗传承的角度上讲，网红漆扇
的非遗体验形式深受广大消费者的喜
爱，能够用最简单的方式，让更多消费者
了解中国漆艺的技艺形式和文化魅力。
但是，建议广大经营者在经营非遗体验
项目时，还应选择使用真正的天然大漆，
为广大消费者提供‘货真价实’的非遗体
验。”该传承人说道。

化学漆存安全隐患

网红漆扇非遗体验应遵循传统

□ 左 鲤

一块金疙瘩经过捶打、抽丝、焊
接，成为了一件玲珑剔透的首饰；一
坨泥巴在淘洗、拉坯、上釉后浴火重
生化作了精美的瓷器；一片廉价的翡
翠边角料，经过匠人设计雕琢后，变
成了收藏级的珠宝……近年来，随着
短视频的火爆，不少展示古法技艺的
内容成为众多博主的创作题材。在
此类短视频中，“孤独”的匠人在青山
绿水、鸟语花香的“世外桃源”中，上
山取石，下水捞珠，锻打金银，炼泥拉
坯。在视频画面中，风吹云雾与猫犬
酣睡的转场中，一件件散发着匠人匠
心的古法艺术品展现在广大网友
面前。

当众多网友沉浸在优美的画面
与精湛的技艺中无法自拔的时候，短
视频中商品销售的链接适时出现，伴
随着主播“来我直播间”的话术邀请，
成功将网友引流到店铺交易。在短

视频的感染下，网友对古法技艺的珍
贵性深信不疑，纷纷收藏购买，然而
当他们购买了所谓出自古法技艺的
艺术品后，实际收到的却是批量生产
的现代工艺品。

此种做法令笔者不禁发出感叹：
“我拿你当‘大师’，你拿我当‘大头’。
商家打着弘扬古法技艺的旗号，贩卖
现代工艺品，这简直就是‘卖茶女’营
销套路的升级版。”

一位花丝镶嵌艺术大师曾公开
表示，随着现代工艺的不断升级，一
些所谓的花丝镶嵌首饰仅凭肉眼都
不能分辨出是否为古法技艺，必须要
经过火烧才能分辨工艺属性，因为纯
手工制作的花丝作品在焊接时需要
使用焊药，作品经过火烧后会分解成
一个个零部件，而现代工艺品是一体
成型，加热后只会熔化，不能分解成
零件。

古法技艺作为中华优秀传统文
化的重要组成部分，其蕴含的历史价

值和文化价值一直备受关注。然而，
当这种社会关注逐渐转变成为一种
高品质消费需求的时候，一些商家就
容易在经济利益的驱使下，将文化变
成营销的幌子。

笔者认为，此种做法势必会削减
传统技艺的珍贵属性，更容易让消费
者对传统技艺产生误解和不信任。
当然，笔者需要强调的是，古法技艺
和现代工艺两者之间并无直接冲突，
也不应以工艺的不同武断地进行比
较。但是，商家打着弘扬古法技艺的
幌子，将批量生产的现代工艺品包装
成具有稀缺性的高端艺术品的行为，
就涉嫌以误导消费者的方式进行消
费欺诈，不仅深深伤害了广大消费者
的文化情感，更直接影响了古法技艺
的传承发展。

针对此类现象，笔者希望短视
频运营平台应主动承担起主体责
任，不仅要对入驻平台的商家、主播
进行严格的资质审查，还应充分利

用技术手段对短视频和直播内容的
合规性与真实性进行严格审核，一
旦发现通过虚假内容吸引流量的视
频，应及时对短视频的运营方式进
行干预。同时，平台还应健立完善
的售后服务体系，针对珠宝首饰、收
藏品等销售品类，可引入第三方专
业机构提供权威的鉴定及复检服
务，主动作为，切实提升网络消费空
间的诚信度，保障广大消费者的合
法权益。此外，笔者还要提醒广大
网友朋友，不要盲目相信短视频的
内容，在面对昂贵的收藏品介绍和
主播演绎的剧本内容时，应保持冷
静，避免盲目消费，陷入商家套路。

可喜的是，自 4 月 15 日起，中央
网信办开展为期3个月的“清朗·整治
短视频领域恶意营销乱象”专项行
动，集中整治短视频领域恶意营销突
出问题，从严打击恶意虚假摆拍、散
布虚假信息、违背公序良俗、违规引
流营销等恶意营销乱象，切实维护网
民合法权益，推动短视频行业健康有
序发展。此次行动，也将为一些意图
通过短视频引流销售假冒伪劣产品
的商家敲响了警钟。

别拿古法技艺当流量幌子
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限公司
阳江市江城建筑工程公司
阳江市粤江饲料厂
阳江市国营人民印刷厂

担保人

/
阳江市制锁厂
阳江市制锁厂
阳江市制锁厂
阳江市制锁厂
阳江市制锁厂
阳江市制锁厂
阳江市制锁厂
阳江市制锁厂
阳江市制锁厂
/
阳江市江城区鱼洲工商企业总公
司
阳江市国际房地产联合开发公司
阳江市粮油饲料公司
阳江市国营食品厂

本金
金额

211990
100000
200000
100000
200000
200000
200000
200000
400000
200000
100000

400000

2500000
130000
200000

诉讼案号

（2004）城法民二初字第623号
（1997）城民经初字第157号
（1997）城民经初字第158号
（1997）城民经初字第153号
（1997）城民经初字第156号
（1997）城民经初字第160号
（1997）城民经初字第151号
（1997）城民经初字第152号
（1997）城民经初字第155号
（1997）城民经初字第154号
（1997）城民经初字第159号

（1997）城民经初字第140号

（1996）阳中法经初字第39号
（2003）城民二初字第146号
（2003）城民二初字第 94号

注：1.借款人、担保人（或相关义务人）应支付给阳江华堡工贸有限公司的利息、罚息、复利、违
约金及其他应付款按借款合同、担保合同、和解协议和其他相关协议及中国人民银行的有关规定
或生效法律文书确定的方法计算至实际还清之日止。

2.清单中债权本金余额仅供参考，贷款本金余额以借款合同、债务重组协议，担保合同、和解协
议、生效法律文书等相关法律文件的规定为准。

3.下列清单中借款人、担保人（或相关义务人）如有疑问，请与阳江华堡工贸有限公司联系（联
系电话：梁刘培，18318616661）。本公告当中内容如有错漏，以债权转让合同及证明、判决文书、借
款人、担保人（或相关义务人）等原已签署的交易合同内容为准。

债权转让暨催收公告
根据阳江华堡工贸有限公司与广州钧实投资有限公司于2025年5月22日签订的债权转让协

议，广州钧实投资有限公司将其对公告清单所列借款人及其担保人（或相关义务人）享有的主债权
及全部从权利（包括但不限于合同、法院判决、调解书所确认的债务本金，利息和执行迟延履行金、
律师费、诉讼费、执行费等）依法转让给阳江华堡工贸有限公司。

现特公告要求公告清单中所列包括但不限于借款人、担保人（或相关义务人）及其清算义务人等
其他相关当事人，从公告之日起立即向阳江华堡工贸有限公司履行主债权合同及担保合同约定的还
本付息义务或相应的担保责任（若借款人、担保人或相关义务人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊
销营业执照或丧失民事主体资格等情形，请相关承债主体、清算主体代为履行义务或承担清算责
任）。特此公告。

阳江华堡工贸有限公司广州钧实投资有限公司
2025年6月19日

公告清单：

借款人
河南安飞电子
玻璃有限公司

本金余额（元）

725,681,366.23

利息余额（元）

419,356,646.12

担保人
河南安彩集团
有限责任公司

河南泰顿企业管理咨询有限公司与
东方富兴（北京）资产管理有限公司
债权转让暨债务催收联合公告

根据河南泰顿企业管理咨询有限公司与东方富兴（北京）
资产管理有限公司签订的债权转让协议，东方富兴（北京）资产
管理有限公司已将依法享有对下列借款人和担保人的债权及
担保权利依法转让给河南泰顿企业管理咨询有限公司，现以公
告方式通知债务人和担保人。请借款人和相应担保人或借款
人、担保人的继承人向河南泰顿企业管理咨询有限公司履行还
款义务（若借款人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊
销营业执照或丧失民事主体资格等各形式，请相关承债主体、
清算主体代为履行义务或者承担清算责任）。特此公告。

注：上述利息、罚息、复利合计余额为截至利息计算截至日
的金额，其后利息、罚息、复利等依据相关贷款合同、生效法律
文书及法律规定等计算，具体数额若有差异，以相关贷款合同、
生效法律文书及法律规定等为准。

债权转让公告刊登后，相关义务人应向新的债权人河南泰
顿企业管理咨询有限公司进行债务清偿，特此公告。

联系人：张治伟；联系电话：13298189033
公告人：东方富兴（北京）资产管理有限公司

河南泰顿企业管理咨询有限公司
2025年6月19日

序
号

1

借款人名称

从化市英豪教育
发展有限公司

本金余额（单
位：人民币 元）

24,258,863.44

借款合同编号

124-2002-2001

保证合同编号

124-2002-2001

抵（质）押合同编号

124-2002-2001

担保人名称

广东华圣科技投
资股份有限公司

广东粤财投资控股有限公司债权转让通知暨与
于苗苗债权催收联合公告

根据广东粤财投资控股有限公司（下称“粤财公司”）与自然人于苗苗签署的《债权转让合同》（合
同编号：GDFAMC01-202506003），粤财公司将其对下列公告清单所列借款人及其担保人享有的主债
权及借款合同、担保合同、还款协议和其他相关协议项下的全部权利，依法转让给于苗苗。粤财公司
与于苗苗特公告通知各借款人及担保人。

于苗苗作为下列债权的受让方，现公告要求公告清单所列包括但不限于借款人、担保人及其清算
义务人等其他相关当事人，从公告之日起立即向于苗苗履行主债权合同及担保合同约定的还本付息
义务或承担相应的担保责任。若借款人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧
失民事主体资格等情形，请相关承责主体、清算主体及/或主管部门代为履行义务或承担清算责任。
特此公告。

广东粤财投资控股有限公司 于苗苗
2025年6月19日

注：1.本公告清单仅列示截至2025年2月28日折合人民币的债权本金余额，借款人和担保人应支
付给于苗苗的利息、罚息、违约金及其它应付款按借款合同、担保合同及中国人民银行的有关规定或
生效法律文书确定的方法计算至实际还清之日止；已经进入诉讼程序的，并已由粤财公司垫付的应由
借款人及担保人负担的诉讼费、执行费、律师费等以有关法律文书确定的金额为准。2.下表中债权本
金余额仅供参考，债权本金余额以借款合同，担保合同和生效判决、裁定（如有）等相关法律文件的规
定为准。3.下列借款人、担保人如有疑问，请与粤财公司或于苗苗联系。本公告当中内容如有错漏，
以借款人、担保人等原已签署的交易合同为准。

粤财公司联系方式：地址：广州市越秀区东风中路437号越秀城市广场南塔27楼；联系人：吕女
士；电话：（020）83963222-8637；于苗苗联系方式：电话：13602227174

注：1、本公告清单内债权基准日为2023年1月31日，基准日后债务人和担保人应支付的利息、违约金、相关费用等具体金额按照相关协议约定、生效法律
文书及法律法规的规定计算。2、本公告清单列示的金额仅供参考，如列示金额与实际发生金额存在误差，以相关协议及生效法律文书的约定或确认为准。3、
上述债权及其项下权利义务一并转让。

亚峰投资控股集团（海南）有限公司 联系人：胡先生；联系电话：18054161116
亚峰投资控股集团（海南）有限公司

2025年6月19日

亚峰投资控股集团（海南）有限公司债权催收通知
2023年3月30日，中国华融资产管理股份有限公司甘肃省分公司（以下简称“中国华融甘肃分公司”）与亚峰投资控股集团（海南）有限公司签署《债权转让

协议》，中国华融甘肃分公司将其依法享有的对兰州星泉电子科技有限公司等4户企业不良债权（债权内容详见《标的债权清单》）及相应担保权利等全部转让
给亚峰投资控股集团（海南）有限公司。现中国华融甘肃分公司依法将债权转让的事实通知各债务人、担保人及其他相关义务人。各债务人、担保人及其他相
关义务人，或权利义务承继人，应自本通知刊发之日起，向亚峰投资控股集团（海南）有限公司履行还款义务及承担相应担保责任。若债务人、担保人因各种原
因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格，请相关承债主体、清算主体代为履行义务或承担清算责任。若未在本公告发布后30日内还款，受让方
将依法追偿，由此产生的费用由债务人承担。特此通知。

标的债权清单
债权基准日：2023/1/31 单位：元
序
号

1

2

3

4

合计

债务人
名称

兰州星泉
电子科技
有限公司

甘肃睿盛
商贸有限

公司
甘肃天晟
一商贸有
限公司

兰州诗杰
尚姿商贸
有限公司

本金余额

2,660,000.00

2,994,997.26

6,000,000.00

8,000,000.00

19,654,997.26

利息

72,278.89

32,004.21

115,345.23

195,040.98

414,669.31

代垫费用

44,130.00

0.00

0.00

0.00

44,130.00

孳生利息

1,522,606.58

1,450,044.23

2,904,930.00

3,873,240.00

9,750,820.81

债权合计

4,299,015.47

4,477,045.70

9,020,275.23

12,068,280.98

29,864,617.38

保证人

李小同
李铜川

甘肃润泽建设工程
有限公司、郭睿

甘肃金荣晟商贸有
限公司、杨宗亮、边

瑞、边寅生

兰州鑫和高速冷轧
有限公司、甘肃三和
玫瑰生物科技有限
公司、苗培荣、张生

文、薛守明

抵押物

①抵押人：洪孝华；抵押物：位于兰州市七里河区秀川街道秀川新村
101号第3单元3层302室的住宅；面积为47.39㎡；②抵押人：侯元庆；
抵押物：位于兰州市安宁区培黎广场街道健康路183号第1单元05
层501室的住宅；面积为101.81㎡；③抵押人：于秀琴；抵押物：位于安
宁区十里店街道健康路185号第2单元05层502室的住宅；面积为
100.68㎡；④抵押人：朱兰成；抵押物：位于安宁区培黎广场街道健康
路187号第3单元06层603室的住宅；面积为100.68㎡；⑤抵押人：朱
海河；抵押物：位于安宁区西路街道万新路362号第2单元03层302
室的住宅；面积为93.59㎡；⑥抵押人：牛嘉；抵押物：位于安宁区西路
街道福兴路100号第7单元6/7层601室的住宅；面积为148.61㎡。

浙江省浙商资产管理股份有限公司与
平阳禾禾股权投资合伙企业（有限合伙）
债权转让通知暨债务催收联合公告

根据浙江省浙商资产管理股份有限公司与平阳禾禾股权投资合伙企业（有限合伙）签署的《债
权转让协议》（编号YW032023105-1），浙江省浙商资产管理股份有限公司已将其对下列借款人及
其担保人项下享有的全部权利（包括但不限于主债权、担保债权、违约金债权、利息债权、损失赔偿
权）依法转让给平阳禾禾股权投资合伙企业（有限合伙），浙江省浙商资产管理股份有限公司与平
阳禾禾股权投资合伙企业（有限合伙）联合公告通知各借款人及担保人以及其他相关各方。

平阳禾禾股权投资合伙企业（有限合伙）作为上述债权的受让方，现公告要求下列借款人及其
相应的担保人或其承继人，从公告之日起立即向平阳禾禾股权投资合伙企业（有限合伙）履行主债
权合同及担保合同等相关法律文件项下约定的偿付义务或相应的担保责任。特此公告。

浙江省浙商资产管理股份有限公司 平阳禾禾股权投资合伙企业（有限合伙）
2025年6月19日

基准日：2023年8月15日 单位：人民币元

注：1、如依据生效法律文书确定的内容和相关的法律规定计算出的截至交易基准日本息实际
金额与上述金额不一致的，以依据生效法律文书确定的内容和相关的法律规定计算出的本息实际
金额为准。

2、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相
关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任；清单中的担保人担保范围以签署的合同
或法院判决等法律文件为准。

序
号

1

借款人
名称

东阳市洛
可可木雕
有限公司

原 债
权方

兴 业
银行

债务情况

本金余额

18,000,000.00

账面利息
（含罚息、复利）

8,980,964.65

本息合计

26,980,964.65

担保人

东阳市米开
朗装饰工程
有限公司、何
珍亚、韩赵魏

抵押物

东阳市洛可可禾雕有限
公木雕有限公司所有的
位于东阳市吴宁街道艺

海路12号的住宅

关于主动召回蛋月烧产品的公告
我公司2025年5月2日至5月27日生产的蛋月烧（商标：花海瑶+

图形、甜福记+图形，规格：散装称重）产品，因馅料添加原因可能造成
产品发生霉变，我公司在自查过程中发现问题后，立即按照《中华人
民共和国食品安全法》、《食品召回管理办法》的规定，对以上产品实
施二级召回。召回时间自发布公告之日起20日内，请经销商配合我
公司开展召回工作；请购买上述产品的消费者停止食用，并在购买门
店办理退货手续。我公司对因此给消费者带来的不便，深表歉意！
特此公告。

食品生产者名称：沂水九通食品有限公司 公司地址：山东省临沂
市沂水县沂城街道李家洼村（沂水宏盛包装印刷有限公司院内）2排1
号；法定代表人：曹立超；联系电话：17664566685

债权交割申请函
根据广东华兴银行股份有限公司与我司签订编号20230320华兴普惠资产转让001的《不良资产转让协议》，广

东华兴银行股份有限公司已于 2023 年 3 月 20 日依法将对陈锦明、袁泳（借款合同编号华兴普惠个担贷字第
R2021010663597617号）拥有的合法债权转让给我司。我司已于2025年2月18日结清上述债权的转让款，债权项下
的抵押物也已处置完毕，为方便我司管理，现请求贵行将上述债权资料交割至我司。

申请人：佛山市顺德区牛德君贸易有限公司
2025年6月19日

更正公告
佛山市泓毅企业咨询有限公司与深圳紫荆循鲤投资有限公司于2025年5月7日刊登在《消费日报》A3版的《债权

转让通知暨债务催收联合公告》中“（2001）佛中法执字第1572号”更正为“（2000）佛中法执字第1572号”。特此声明！
佛山市泓毅企业咨询有限公司 深圳紫荆循鲤投资有限公司

2025年6月19日

序
号

1

项目名称

福建省泰
宁县佳诚
实业有限

公司

债权金额
（元）

45,450,208.67

本金余额
（元）

18,674,174.98

利息余额
（元）

26,776,033.69

代垫费
用（元）

0.00

担保人（相关）

抵押人：福建省泰宁县鸿瑞
实业有限公司
保证人：林丽珠、林春仙、陈
菊新、朱兴竹、陈其权、福建
省泰宁县鸿瑞实业有限公司

宁波金融资产管理股份有限公司与
厦门创程资产管理有限公司、宁德韩尚投资有限公司

债权转让通知暨债务催收联合公告
根据宁波金融资产管理股份有限公司与厦门创程资产管理有限公司、宁德韩尚投资有

限公司签订的《三方协议》，宁波金融资产管理股份有限公司、宁德韩尚投资有限公司将其对
下列公告清单所列债务人及担保人享有的主债权及担保合同项下的全部权益依法转让给厦
门创程资产管理有限公司。现以公告方式通知各债务人、担保人以及其他相关各方，从公告
之日起向厦门创程资产管理有限公司履行主债权合同及担保合同约定的偿付义务或相应的
担保责任。特此公告。

宁波金融资产管理股份有限公司 厦门创程资产管理有限公司
宁德韩尚投资有限公司

2025年6月19日
附件：公告资产清单

单位：元/人民币 基准日：2023年10月31日

注：1、本公告清单列示截至的债权，借款人和担保人（相关）应继续支付给厦门创程资产
管理有限公司的利息、违约金、相关费用等按借款合同、担保合同及中国人民银行的有关规
定计算及相关法律法规计算；

2、以上公告相关内容与三方签订的《三方协议》不一致的，以协议内容为准。

序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

借款人名称

阿拉尔领先房地产
开发有限责任公司

阿克苏远大纸业有
限责任公司

新疆阿克苏金洲商
贸有限责任公司

新疆惠企商贸有限
公司

新疆金中元肥业有
限公司

新疆红森林果业有
限公司

新疆泰禾安商贸有
限公司

新疆洪鸣生物科技
有限公司

新疆天之源水业有
限公司

阿克苏建光棉业有
限责任公司

阿克苏兴昌棉业有
限公司

阿克苏新丰纺织有
限公司

阿克苏市骅润房地
产开发有限公司

乌什康安工贸有限
公司

乌什县迎宾馆酒店
管理有限公司

乌什县鲜鸿食品酿
造有限责任公司

新疆卓林房地产开
发有限公司

乌什县融盛房地产
开发有限公司

乌什县久固建材有
限公司

阿拉尔市天河房地
产开发有限责任公

司

阿瓦提县海丰油脂
化工有限责任公司

借款合同编号

阿农商固公借字2019第
160号

阿农商流公借字2023第
0140 号 ，
HTZZ20230720268241

阿农商流公借字2021第
0019 号 ，
MCON202102073068543
阿农商流公借字2021第
0020 号 ，
MCON202102073068584

阿农商固公借字2021第
0018号

HTZZ20241219340733

HTZZ20240603843584

阿农商流公司借字 2016
第083号

阿农商流公借字（2015）
第 024 号 、阿农商展字

（2016）第004号
阿农商流公借字［2021］

第0130号

2023-8520002-1081

HTZZ20240603844007

HTZZ20240624881305

2023 年 字 0671 号 、
HTZZ20240531840879

HTZZ20241028144519

HTZZ20241130270496

HTZZ20240614871375

HTZZ20231103609507

HTZZ20230821341900

HTZZ20240429752779

HTZZ20241212314867

MCON202208294806814

MCON202203014331381

HTZZ20241214320998

农信借字（2006）第16号

2015借字012号

借款合同名称

银（社）团固定
资产借款合同

企业流动资金
借款合同、贷
款展期合同

企业流动资金
借款合同、贷
款展期合同

企业流动资金
借款合同、贷
款展期合同

企业流动资金
借款合同

企业流动资金
借款合同

企业流动资金
借款合同

企业流动资金
借款合同

企业流动资金
借款合同、借
款展期协议书
企业流动资金

借款合同
企业流动资金

借款合同
企业固定资产

借款合同
企业流动资金

借款合同

社团借款合同

流动资金借款
合同

流动资金借款
合同

企业固定资产
借款合同

企业流动资金
借款合同

企业固定资产
借款合同

企业流动资金
借款合同

企业流动资金
借款合同

企业固定资产
借款合同

企业固定资产
借款合同

企业流动资金
借款合同

农村信用社借
款合同

流动资金借款
合同

担保人名称

阿拉尔领先房地产开发有限公
司、张力波、张健

徐章亚、朱梦冰、徐柏良、章岳
红；阿克苏远大纸业有限责任
公司

徐章亚、朱梦冰、徐柏良；阿克
苏远大纸业有限责任公司

徐章亚、朱梦冰、徐柏良；阿克
苏远大纸业有限责任公司

徐章亚、朱梦冰持有的远大纸
业股权；徐章亚、朱梦冰、徐柏
良；阿克苏远大纸业有限责任
公司
新疆阿克苏金洲房地产开发有
限责任公司、陈玉林、王丽梅；

阿克苏悦泰企业管理有限公
司、张军虎、李科润；

青岛邦德纺织有限公司、威海
金中元生物肥有限公司
青岛邦德纺织有限公司、威海
金中元生物肥有限公司、张强
和李泓坤
新疆红森林果业有限公司；张
彬、余春江

李飞

新疆洪鸣生物科技有限公司、
顾广新
新疆天之源水业有限公司；迟
程、迟恩乐、王茹
阿克苏兴昌棉业有限公司、阿
克苏新丰纺织有限公司、吴建
丰、傅文明
吴建丰、潘凡、张建泉；阿克苏
兴昌棉业有限公司
吴建丰、陈笑媚、林建新；阿克
苏新丰纺织有限公司
阿克苏市骅润房地产开发有限
公司；杨情程、张天芬
乌什县鑫信融资担保有限责任
公司、姚伟
买买提·阿不力孜、白地努尔·
斯马依、帕尔哈提江·阿布拉
江、阿克苏地区达通房地产开
发有限责任公司、阿克苏地区
通程房地产开发有限公司；
买买提·阿不力孜、白地努尔·
斯马依、阿克苏地区达通房地
产开发有限责任公司；
周志鸿、周志彬、张纯青、乌什
县鑫信融资担保有限责任公司
新疆卓林房地产开发有限公
司；卢海涛
乌什县融盛房地产开发有限公
司；粟斌、钱桂宏、尹海霞、朱丽
娅、周飞
乌什县鑫信融资担保有限责任
公司、粟斌、钱桂宏、陶轩

无抵押，已处置

阿瓦提县海丰油脂化工有限责
任公司；孙华盛,陈保民,冯跃亭

担保合同编号

阿农商借抵字2019第160号；阿
农商借保字2019第160号

阿农商借保字（2023）第0140号，
HTZZ20230720268241，阿 农 商
借高抵字2021第0018号
阿农商借高抵字2021第0018号；
MCON202102073068543；阿 农
商借保字2021第0019号
阿农商借高抵字2021第0018号；
MCON202102073068584；阿 农
商借保字2021第0020号
阿农商借高抵字2021第0018号；
阿农商借抵字2021第0018号；阿
农商借保字2021第0018号；阿塔
农商借抵字2024抵0020号
DBHT20231225025639；阿 农 商
借高抵字【2022】第0055号
DBHT20240603220639；阿 农 商
高 抵 字 2023 第 0095 号 、
DBHT20250313430408

阿农信高保2013第166号

阿农信高保2013第166号，阿农
商借保字2015第024号

阿农商借保字 [2021]第 0130号

2023-8520002-1081

HTZZ20240603844007

HTZZ20240624881305

2023 年 字 0671 号 、
HTZZ20240531840879

HTZZ20241028144519

HTZZ20241130270496

DBHT20240614228463

DBHT20231103158554

DBHT20230821096889

DBHT20240429196313、
DBHT20240429196310

DBHT20241212339782

SUBC202208291657402

SUBC202203011464087

DBHT20241214341537

农信借抵字（2006）第16号

农信借保字（2015）第 012 号、农
信借抵字（2015）第012号

担保合同名称

银（社）团贷款抵押
合同、银（社）团贷
款保证担保合同

担保合同、最高额
担保合同

最高额担保合同、
担保合同

最高额担保合同、
担保合同

最高额担保合同、
担保合同

担保合同

最高额担保合同、
担保合同

最高额保证合同

最高额保证合同

担保合同

担保合同

担保合同

最高额担保合同

社团担保合同、最
高额担保合同

最高额担保合同

最高额担保合同

担保合同

担保合同

最高额担保合同

担保合同

担保合同

担保合同

担保合同

担保合同

农村信用社借款抵
押合同

农村信用社借款抵
押合同、农村信用
社借款保证合同

截止2025年4月14日债权余额
（单位：元，币种：人民币）

本金

56862319.64

10000000.00

18700000.00

26300000.00

29484630.56

3490000.00

25000000.00

11988216.30

4300000.00

6379954.07

2599440.88

6100000.00

3191100.00

29380000.00

6750000.00

1890000.00

31066000.00

1700000.00

5250000.00

2959926.66

4500000.00

7700000.00

14900000.00

3900000.00

3308000.00

2696855.23

利息

247430.37

165763.9

313432.79

439367.09

486209.77

8734.7

0

67177.77

1187542.62

1025491.51

261488.18

16419.17

8438.69

48467.71

11634.38

3257.63

77017.79

4535.71

11081.7

6569.39

79097.45

55420.7

307812.54

63893.44

56404821.7

5217959.1

费用

0

0

0

0

0

0

0

0

0

378659

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

61875

合计

57109750.01

10165763.9

19013432.79

26739367.09

29970840.33

3498734.7

25000000

12055394.07

5487542.62

7784104.58

2860929.06

6116419.17

3199538.69

29428467.71

6761634.38

1893257.63

31143017.79

1704535.71

5261081.7

2966496.05

4579097.45

7755420.7

15207812.54

3963893.44

59712821.7

7976689.33

注：1、若债务人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。2、清单中“担保人”包括保
证人、抵押人、出质人等。3、本公告清单列示截至基准日债权本金余额、利息余额、费用，列示的金额由于计算方法等原因及实际金额可能存在较大误差，具体以相关合同协议及有效法律
文书计算为准。4、本公告如有漏登、错登，以实际债权凭证为准。

阿克苏塔里木农村商业银行股份有限公司与新疆金投资产管理股份有限公司债权转让暨债务催收联合公告
根据阿克苏塔里木农村商业银行股份有限公司与新疆金投资产管理股份有限公司签署的《不良资产批量转让协议》（编号：0120250602120\ATRCB2250201），阿克苏塔里木农村商业

银行股份有限公司将其对下列公告清单中借款人及其担保人享有的主债权及担保合同等合同项下的全部权利，依法转让给新疆金投资产管理股份有限公司。阿克苏塔里木农村商业银行
股份有限公司与新疆金投资产管理股份有限公司联合公告通知各借款人、担保人及其他相关各方。新疆金投资产管理股份有限公司作为下列公告清单中所述债权的受让方，现公告要求
公告清单中所列借款人/担保人、或借款人/担保人的权利义务承继人，从公告之日起立即向新疆金投资产管理股份有限公司履行主债权合同及担保合同约定的还本付息义务或相应的担
保责任。特此公告。

阿克苏塔里木农村商业银行股份有限公司 新疆金投资产管理股份有限公司
2025年6月19日

阿克苏塔里木农村商业银行股份有限公司联系人：刘先生；联系电话：0997-2751329；地址：新疆阿克苏地区阿克苏市兰干街道海江社区北京西路8号
新疆金投资产管理股份有限公司联系人：田女士；联系电话：0991-3532563；地址：新疆乌鲁木齐市水磨沟区昆仑东街791号金融大厦20层

平阳禾禾股权投资合伙企业（有限合伙）与
东阳市益嘉益财务咨询有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告

根据平阳禾禾股权投资合伙企业（有限合伙）与东阳市益嘉益财务咨询有限公司签署的《债权
转让合同》（编号LKKZZ0820），平阳禾禾股权投资合伙企业（有限合伙）已将其对下列借款人及其
担保人项下享有的全部权利（包括但不限于主债权、担保债权、违约金债权、利息债权、损失赔偿权）
依法转让给东阳市益嘉益财务咨询有限公司，平阳禾禾股权投资合伙企业（有限合伙）与东阳市益
嘉益财务咨询有限公司联合公告通知各借款人及担保人以及其他相关各方。

东阳市益嘉益财务咨询有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求下列借款人及其相应的
担保人或其承继人，从公告之日起立即向东阳市益嘉益财务咨询有限公司履行主债权合同及担保
合同等相关法律文件项下约定的偿付义务或相应的担保责任。特此公告。

平阳禾禾股权投资合伙企业（有限合伙）东阳市益嘉益财务咨询有限公司
2025年6月19日

基准日：2023年8月15日 单位：人民币元

注：1、如依据生效法律文书确定的内容和相关的法律规定计算出的截至交易基准日本息实际
金额与上述金额不一致的，以依据生效法律文书确定的内容和相关的法律规定计算出的本息实际
金额为准。

2、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相
关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任；清单中的担保人担保范围以签署的合同
或法院判决等法律文件为准。

序
号

1

借款人
名称

东阳市洛
可可木雕
有限公司

原债
权方

兴业
银行

债务情况

本金余额

18,000,000.00

账面利息
（含罚息、复利）

8,980,964.65

本息合计

26,980,964.65

担保人

东阳市米开
朗装饰工程
有限公司、何
珍亚、韩赵魏

抵押物

东阳市洛可可禾雕有限
公木雕有限公司所有的
位于东阳市吴宁街道艺

海路12号的住宅


